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TILL KONUNGEN. 

Till underdånig åtlydnad af stadgandet i § 7 mom 1 b) 
af Eders Kongl. Maj:ts den 30 November 1888 utfärdade nå-

diga instruktion för Lotsstyrelsen får Styrelsen afgifva följande 
embetsberättelse för nästlidet år, 1896. 



VI PERSONALENS STORLEK. AFGÅNG. UTNÄMNINGAR. TJENSTLEDIGHET. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den 31 sistlidne December uppgick don vid Lotsstyrelsen 
och lotsverket i aktiv tjenst anstälda personal till följande 
antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande cmbots-

och tjensteman, förutom extra biträden 16 
Loiskaptener 8 
Lotslöjtnanter 3 
Ufcerlotsar af ha grad 5 
Ofeerlotsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst q var-

stående lotsåldermän samt uppsyningsman vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- eller fyrinrättningarna 126 

Betjening vid lotsinrättningen 860 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dom, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 277 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dom, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 131 
hvartill komma dels personalen å lotsvorkots ångfartyg 24 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots

åldermän och lotsbetjening 76 
dels ock oxtra biträden, bosättningen ålotsfartygot utan

för Malmö och å lotsångaron Vikon samt lärare och 
lärarinnor vid lotsbarnskolorna 26 

Summa 1,552 

Vid årsskiftet utgjorde vakansernas antal 59, deraf 49 (de 
fleste lotslärlingar) vid lotsstaton och 10 vid fyrstaten. Don 
härhos bifogade Tab. 1 utvisar, bland annat, underbefälets och 
gemenskapens fördelning på de särskilda lotsfördelningarna. 

2. Afgång, utnämningar, tjenstledighet m. m. 

Inspektörsbefattningen vid Lotsstyrelsen har från och med 
den 22 Juli intill September månads utgång, under hvilken 
tid Inspektören m. m. Axel Victor Emanuel Dalman varit 
hindrad att sitt embete utöfva, uppehållits af Kommendören i 
Kongl, flottans reserv m. ni. Robert Georg von Hedenberg. 

Under den 23 Oktober erhöll," uppå derom gjord ansök
ning, Revisoren och Bokhållaren m. m. Gustaf Wilhelm Sand
borg afsked med pension, hvarefter, sedan ansökningstiden till 
don efter Sandberg lediga befattningen tilländagått, den 28 
November till Revisor och Bokhållare utnämndes Amanuensen 
hos Styroisen Erik Richard Fredrik Höglund. 

Sedan Eders Kongl. Maj:t, uppå Lotsstyrelsens framställ
ning, jemlikt nådigt bref den 13 December 1895 funnit godt 
medgifva, att å Styrelsens stat finge från och med år 1896 
uppföras en extra fyringeniör med enahanda åligganden, som 
enligt gällande instruktion tillkomme fyringeniör, blef den 18 

Februari sistnämnda år till extra fyringeniör förordnad Löjt
nanten vid Kongl. Tag- och Vattenbyggnadskåren Karl Albert 
Lundberg. 

Jemte det Styrelsens embots- och tjensteman begagnat 
sig af dem tillkommande semester har tjenstledighet åtnjutits 
af Sekreteraren m. m. Johan Axel Sjöberg under en månad 
för att såsom sekreterare biträda den af Eders Kongl. Maj:t 
tillsatta komité för afgifvande af utlåtande och förslag i fråga 
om säkerhetsanstalter till sjöfartens betryggande, af Revisoren 
och Bokhållaren Walter Petré under två månader för helsans 
vårdande samt af Kassören och Bokhållaren, Hofkameroraren 
m. m. Otto Hjalmar Hafström under en månad för enskilda ' 
angelägenheter. 

Sedan Lotskaptenen och Chefen för Sundsvalls lotsfördol-
ning m. m. Bror Carl Wennerström, hvilken alltsedan årets 
början åtnjutit tjenstledighet på grund af sjukdom, den 25 
April aflidit, blef den 19 påföljande Juni till hans efterträdare 
i nåder utnämnd Lotslöjtnanten inom Stockholms fördelning, 
Kaptenen vid Kongl, flottan m. m. Otto Herman Stenberg. 
Till den i följd häraf ledigblifna lotslöjtnantsbefattningen i 
Stockholms fördelning blef den 7 Augusti Lotslöjtnanten inom 
Gotlands fördelning, Löjtnanten vid Kongl. flottan Bengt Sa
muel Östrand transporterad, hvarefter don 2 Oktober till lots-
löjtnant i sistnämnda fördelning utnämndes Reservunderlöjt
nanten i Kongl. flottan Knut Jakob Henrik Curman. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Följande antal personer, tillhörande underbefälet och ge
menskapen vid lots- och fyrstaterna, har under det senast 
förflutna året afgått inom de särskilda lotsfördelningarna: 

Bland de afskedade förekomma tre Iotslärlingar, två inom 
Sundsvalls oeh en inom Malmö fördelning, hvilka ur rullorna 
utstrukits, enär de efter åtnjuten permission icke åter instält 
sig till tjenstgöring. Dessutom hafva en lotslärling inom 
Sundsvalls samt två fyrbiträden, ett inom Luleå och ett inom 
Kalmar fördelning, entledigats såsom för tjensten olämplige. 

Af de med döden afgångne hafva tre Iotslärlingar, en 
inom Luleå, en inom Stockholms och en inom Kalmar fördel
ning, samt en fyrvaktaro inom sistnämnda fördelning omkom
mit genom drunkning, hvarjemte en lotslärling inom Gotlands 
fördelning genom annan vådlig händelse satt lifvet till. 



BESTRAFFNINGAR. PREMlER. VII 

4. Bestraffningar. 

För fel eller försummelse i tjensten eller för ovärdigt 
uppförande hafva följande bestraffningar blifvit ådömda: 

Af de bestraffade tillhörde 2 fyrpersonalen. Be ådömda 
bestraffningarna utgjorde i samtliga fallen böter, i allmänhet 
till ringa belopp. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

De tillfällen, då Lotsstyrelsen funnit sig böra utdela be
löningar för visad rådighet oeh sjelfuppoffring vid försök att 
bispringa lotsbehöfvande fartyg eller förolyekadt fartygs be
sättning, hafva varit följande: 
Fyrmästaren, fyrvaktaren och fyrbiträdet vid Björns fyrplats 

samt fyrmästarens dotter och fyrvaktarens son hade den 26 
Maj 1895 under ytterst svåra och farliga omständigheter 
bergat fyra man af den vid norra sidan af fyrplatsen samma 
dag förlista finska galeasen »Hebes» besättning. Med hän
syn till förenämnde personers vid tillfället ådagalagda mod 
och sinnesnärvaro belönades fyrmästaredottern med 40 kr. 
samt en hvar af de öfrige fyra deltagarno med 20 kr. eller 
tillhopa kr. 120: — 

Den 13 December utgingo från Tärnö lotsplats 
lotsförmannen, en mästerlots och tre fiskare 
samt från Karlshamns lotsplats lotsförmannen, 
en mästerlots och två lotsar till sjös i öppna 
båtar under hård sydostlig storm med hög sjö 
samt lemnade under särdeles farliga omstän
digheter lotsbiträdo åt svenska ångaren »Balt-
zar von Plåten», som derefter inlotsades till 
Karlshamn; och tilldelades hvar oeh en af de 
ombord å lotsbåtarne varande nio personerna 
en penningebelöning af 15 kr. eller tillsammans » 135: — 

Den 18 Januari 1896 hade lotsförmannen vid 
Vrångö lotsplats, tre mästerlotsar, fyra extra 
lotsar, två lotslärlingar och en f. d. mästerlots 
under styf vestlig bris och tjocka utgått såväl 
med den större kronolotsbåten från nämnda lots
plats som med den mindre från Tistlarnes 
uppassningsställe till den å skäret Tormund 
strandade norska briggen »Rask» samt, oaktadt 
det på aftonen rådde storm och mörker, lyckats 
rädda hela bosättningen från vraket, som på
följande morgon befunnits vara helt och hållet 

bortspoladt. För denna bragd tillerkändes lot-
sarne en belöning af tillsammans kr. 320: — 

Sedan barkskeppot »Patriot» den 16 Mars 1896 
under snötjocka strandat vid Stnrkö utgingo 
en mästerlots och två lotsar från Aspö lots-
plats äfvensom en fiskare påföljande dag under 
hård vest-sydvestlig storm och svår sjögång 
med öppen båt från nämnda lotsplats till strand-
ningsstället och lyckades med lifsfara få det 
strandade fartygets befälhafvare ombord å lots-
båten, som derefter återvände till land. Hvar 
och en af de i räddningsföretaget deltagande 
personerna tillerkändes för denna berömvärda 
handling 25 kr. eller tillsammans » 100: — 

Den 17 Mars 1896 utseglade från Gökalfs lots
plats under sydvestlig storm med hög sjö en 
ensam lotslärling till yttersta grunden vid Gås-
feten och lemnade med stor fara lotsbiträde 
åt ångfartyget »Zeus» från Göteborg, som der
efter inlotsades till Ronneby hamn, hvarför han 
erhöll en belöning af » 40: — 

Tre lotsar och en lotslärling från Könnskärs lots
plats gingo den 27 Augusti 1896 under härd 
sydostlig storm med regnbyar ut emot sven
ska skonerten »Katharina» och bordade den
samma under lifsfarliga omständigheter, hva
dan lotsarne tillsammans erhöllo en belöning 
af » 100: -

Påföljande dag utgick frän Malörens lotsplats en 
lots, åtföljd af en yngling, under stark syd
vestlig storm och sjögång i öppen båt oeh 
lemnade med fara för egen säkerhet lotsbi
träde åt finska barkskeppet »Libertas», som 
derefter lotsades i hamn. Lotsen och hans 
medhjelpare belönades med » 60: — 

Don 7 Oktober 1896 begåfvo sig lotsförmannon, 
en mästerlots, en lots, en extra lots och en 
lotslärling under orkanlik vestlig storm och 
hög sjö med lotsbåten ut från Smögens lots
plats oeh inlotsade från sjön vid Kungshamn 
svenska skonertskeppet »Vera», danska briggen 
»Clara» och skonertbriggen »Christiane Marie> 
samt norska barkskeppet >Yessa?. Det mod 
och den sjolfuppoffring, dessa kronolotsar der
vid ådagalade, föranledde, att hvar och en af 
dem tillerkändes en belöning af 30 kr. eller 
tillsammans >• 150: — 

Samma dag och under enahanda förhållanden ut
gingo i båt från Väderöarnes lotsplats lotsför-
mannen, en mästerlots och två lotsar för att 
bistå danska skonertbriggen »Kirstine». Sedan 
de med fara för egna lif lyckats sätta lots om
bord å fartyget, blef detsamma inlotsadt till 
Pjellbacka. Båtlaget erhöll en belöning af » 60: — 

Den 25 Oktober 1896 under sydlig storm och 
mörker utgingo en mästerlots och en extra 
lots från Furön samt inlotsade till Oskars
hamn bergningsångaren >Argo samt det 



VIII UTMÄRKELSER. LOTSBARNSKOLOR. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

»Argo» på släp medföljande ångfartyget »Skot-
land». Som företaget var förenadt med verk
lig lifsfara, tillerkändes de båda kronolotsarne 
hvardera 30 kr. eller tillsammans kr. 60: — 

Påföljande dag ntseglade från Malörens lotsplats 
under syd-sydvestlig storm mod regntjocka och 
hård sjö två lotsar samt lyckades med stöpta 
ansträngning och lifsfara för dem båda börda 
samt till Pahaluoto inlotsa finska ångfartyget 
»Vega»; för hvilken djerfhet och offervillighet 
de belönades med » 60: — 

Sedan skonerten »Frithiof» den 4 November 1896 
mellan kl. 3 och 4 på morgonen under snö
storm strandat å norra sidan af Skallö i Kal
marsund, hade en mästerlots, två extra lotsar 
och två lotslärlingar, alla vid Kalmar lotsplats, 
ofter det de en gång fåfängt sökt framkomma 
till vraket, vid förnyadt försök vid niotiden på 
f. m. under svår sjögång med båt utgått från 
nämnda lotsplats och ofter stora ansträngnin
gar landat å Skallö samt lyckats rädda oeh 
sätta i land fartygets besättning. Hvar och 
en af de i räddningsföretaget deltagande krono
lotsarne tilldelades en penningebelöning af 20 
kr. eller tillhopa » 100: — 

Den 6 November 1896 utgingo från Tärnö lots
plats lotsförmannen och en mästerlots under 
hård vestlig storm och mycket hög sjö i öppen 
båt emot svenska skonerten »Bruno», hvilken 
påkallade hjelp och lyckades oaktadt de svåra 
omständigheterna komma ombord och berga 
det nödstälda fartyget i hamn: och erhöllo 
lotsarne för visadt nit vid uppfyllande af sin 
tjcnstepligt en belöning af tillsammans » 40: — 

Don 15 November 1896 utgingo från sistnämnda 
lotsplats lotsförmannen, en mästerlots och en 
fiskare samt från Karlshamns lotsplats lotsför
mannen, två lotsar, en extra lots och två lots
lärlingar till sjös i öppna båtar under hård syd
ostlig storm samt lemnade med uppenbar lifs
fara lotsbiträde åt i Stockholm hemmahörande 
bnrkskeppot »Audacia», som derefter inlotsadcs 
till Karlshamn. Båtlagen tilldelades, 

det förra » 45: — 
och det senare » 90: — 

Summa kr. 1,480: — 

För visad odlingsflit har Styroisen utaf dertill särskildt 
anvisade medel tilldelat en lots vid Burgsviks lotsplats en be
löning af 20 kr. samt porsonalorna vid Dämmans fyrplats 75 
kr. och vid Hakens fyrplats 40 kr. 

6. Utmärkelser. 

Genom nådigt bref don 23 sistlidne Oktober har Eders 
Kongl. Maj:t, tippa Lotsstyrelsens framställning, funnit godt 
tilldela fyrmästaren vid Hoborgs fyrplats inom Gotlands lots-

fördelning Peter Olof Pehrsson ett exemplar i guld af medal
jen utaf femte storleken med inskrift »För nit och redlighet 
i rikets tjenst» samt en hvar af mästerlotsarne vid Lilljung-
fruns lotsplats inom Sundsvalls fördelning Emanuel Axner, 
vid Idö lotsplats inom Norrköpings fördelning Daniel Peter 
Johansson och vid Simrishamns lotsplats inom Malmö fördel
ning Isak Mårtensson äfvensom lotsförmannen vid Tärnö lots
plats inom Kalmar fördelning Mattis Svensson ett exemplar i 
silfver af medaljen utaf åttonde storleken med nyssnämnda 
inskrift. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

Do af vederbörande Lotskaptener meddelade uppgifter 
rörande undervisningen vid de skolor, som med bidrag af 
lotsverkets medel underhållas på vissa mera aflägsot liggande 
lots- och fyrplatser, på grund af hvilka uppgifter bifogade Tab. 
2 upprättats, utvisa, att dylika skolor under året varit in
rättade vid 23 platser samt att antalet barn, som i nämnda 
skolor åtnjutit undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet 
förekommande läroämnen uppgått till 340, deraf 166 barn af 
lots- och fyrbctjening. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Enligt bifogade Tab. 3, som utgör ett sammandrag af de 
från vederbörande lotskaptener inkomna, på lotsdagböckerna 
grundade uppgifter beträffande lotsningen i rikot omgifvande 
farvatten år 1896, hafva inom de särskilda fördelningarna lots-
ningarnas antal och beloppet af influtna lotspenningar utgjort: 

För jemförelse meddelas följande uppgift å medeltalen för 
åren 1871—1880, 1881—1885 och 1886-1890 samt absoluta 
talen för de följande åren: 



SKADADE TJENSTEBÅTAR. GRUNDSTÖTNINGAR. IX. 

Huruledes lotspenningeförtjensten under ticlon från och 
med år 1881 till och med år 1896. vexlat inom de särskilda 
fördelningarna framgår af nedanstående Tab. A. 

Största antalet lotsningar har förekommit vid följande 
lotsplatser: Gefle 2,015, Kalmar 1,98&, Helsingborg 1,484, 
Malmö 1,434, Sundsvall 1,416, Lilljungfrun 1,404, Sandhamn 
1,388, Stockholm 1,364, Oxelösund 1,284, Furusund 1,147, 
Hernö 1,111, Oskarshamn 1,098 och Göteborg 1,040. 

Största lotslotterna förekommo vid Oxelösund med 3,845 
kr., Gefle med 3,731 kr., Helsingborg med 3,416 kr., Nyland 
med 3,240 kr., Hernö med 3,184 kr., Sandhamn med 3,180 
kr., Sundsvall med 3,037 kr., Göteborg med 2,951 kr., Malmö 
med 2,849 kr., Liggskär med 2,723 kr., Norrköping med 2,673 
kr., Lilljungfrun med 2,605 kr. och Rödkallen med 2,536 kr. 

Öfriga platser med större lotslott än" 2,000 kr. voro: Furu-
sund, Kalmar, Karlshamn, Agö, Jernäs, Landskrona, Limhamn, 
Halmstad och Örnsköldsvik. 

I likhet med föregående år bifogas två uppgifter (Tab. 4 
och 5), utvisande den ena lotsningarnas antal, den andra lots-
lotternas storlek i jemnade tal för hvarje lotsplats i riket dels 
i medeltal för åren 1871—1880, 1881—1890 dels särskildt för 
hvart och ett af de följande åren. 

Antalet fartyg, hvilka under sistlidet år passerade Flint
rännan uppgick, enligt anteckningar förda å fyrskeppet 
»Oskarsgrundet», till 4,742 mot 4,542 år 1895 och 4,844 år 
1894. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

För skadade oller förlorade tjenstebåtar har med stöd af 
§ 86 i gällande tjenstgöringsreglomente för lotsvorket ersätt
ning af lotsverkots medel beviljats med tillsammans 2,028 kr. 
25 öre till 8 lotsar, nemligen 6 inom Sundsvalls, 1 inom Norr
köpings och 1 inom Stockholms fördelning samt till 1 fyrvak-
tare inom sistnämnda fördelning. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningshändelser hafva timat inom 
do särskilda lotsfördelningarna, under det fartyg varit under 
ledning af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördolning 6, af hvilka 1 icke påkallat 
vidare åtgärd, emedan fartygsbefälhafvaren frikallat lotsen frän 
allt ansvar. Öfriga 5 mål hafva efter undersökning vid ve
derbörande rådstufvurätt öfverlenmats till afdömando af sta
tionskrigsrätten i Stockholm, som i 1 fall afskrifvit målet, 
enär ingen ansvarstalan var förd emot lotsen, i 1 fall dömt 
lotsen såsom vållande till grundstötningen att bota 200 kr., 
men i 3 fall vid årets utgång icke meddelat utslag. 

Inom Sundvalls lotsfördelning 4. Enligt befälhafvarens 
intyg var lotsen i 2 fall utan skuld till den skedda olycks
händelsen. Be båda återstående målen voro vid årsskiftet be
roende, det ena på laga undersökning och det andra pä krigs
rätts profning. Beträffande de 3 från år 1895 balanserade 
grundstötningsmålon har krigsrätten i 1 fall beslutat målets 
afskrifning, i 1 fall frikänt lotsen från ansvar samt i ett fall 
ådömt lotsen böter för grundstötningen. 

Inom Stockholms lotsfördelning 7. I ett af dessa fall kunde 
grundstötningen, som inträffat å ett förut okändt grund, ej 
läggas lotsen till last, och i 3 fall var lotsen genom å lots-
sedeln tecknadt intyg frikallad från ansvar. I de 3 återstå
ende fallen har lotsen funnits vållande till grundstötningen 
samt derför ådömts böter. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 5, af hvilka dock ingen 
föranledt laga åtgärder emot lotsen, enär fartygsbefälhafvaren 
i samtliga fallen fritagit lotsen från allt ansvar. Ett från före
gående år balanseradt grundstötningsmål har efter rättslig 
undersökning blifvit nedlagdt. 

Inom Kalmar lotsfördelning 3. I 1 af dessa fall bar på 
grund af befälhafvarens intyg vidare åtgärder befunnits obe-
höfliga. Öfriga 2 mål hafva afgjorts af krigsrätt, som emeller
tid i båda fallen frikänt lotsen från ansvar. Uti de två från 
år 1895 balanserade grundstötningsmålen har lotsen såsom 
vållande till grundstötningen dömts till böter. 

Inom Malmö lotsfördelning (5. I 3 fall var lotsen enligt 
utfärdadt intyg af fartygsbefälhafvaren från allt ansvar fri
tagen. De 3 återstående grundstötningarna inträffade under 
sådana omständigheter, att laga åtgärder mot lotsen ej ifråga-
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kommit. Det från är 1895 balanserade målet har ledt till 
lotsens frikännande. 

Inom Göteborgs lotsfördelning 1, som dock icke varit före
mål för laga åtgärd, enär lotsen af fartygsbefälhafvaren fri-
kallats från allt ansvar. 

Inom Gotlands lotsfördelning ingen. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Enligt de från lotskaptonerne inkomna rapporter hafva under 
år 1896 inträffat 186 strandningar och andra sjöolyckor på 
eller vid Sveriges kuster, hvilket antal i jemförelse med för
hållandet under föregående år kan sägas vara ringa. Antalet 
sådana understiger ej blott de för åren 1893, 1894 och 1895 
antecknade fallen, resp. 205, 211 och 208 utan jemväl medel
talen för åren 1873—1882 och 1883—1892 eller resp. 195 och 
196. Under storm hafva timat 28, under tjocka 44 och un
der storm i förening med tjocka 6 sjöolyckor. Af de stran
dade fartygen voro 109 af svensk, 26 af norsk och 51 af ut
ländsk nationalitet. Som de under storm och tjocka timade 
olyckorna varit jeinförelsevis talrika och då sjöfarten under 
året synes hafva varit ganska liflig, torde minskningen i strand-
ningarnas antal i icke ringa mån vara att tillskrifva de skärpta 
bestämmelserna rörande lotspligtigheten. 

Vid olyckstillfällena hafva, så vidt kändt är, förutom hela 
besättningen a den vid Falsterboref strandade danska jakten 
»Daniel», omkommit 5 personer, deraf 2 vid svenska jakten 
»N:o 10-.s> kantring mellan Flädjerefvet och Lomma hamn, 
nordost om Malmö, 1 vid svenska galeasen »Minas» förlisning 
i närheten af Simrishamn samt de öfriga 2, som tillhörde, en 
norska jakten »Lökkens Forsög» och en svenska jakten »Fly
garn» vid fartygens förolyckande på Vestkuston. 

På grund af ofvannämnda rapporter är upprättad härhos 
bilagda Tab. 6, som utvisar de närmare omständigheterna vid 
de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas två tabellariskt upp
rättade öfversigtor (Tab. 7 och 8) beträffande olyckshändelsernas 
beskaffenhet, de strandade fartygens nationalitet, kusten der 
olyckorna inträffat m. ni. såväl för året 1896 som i samman
drag för åren 1863—1896. Likaledes bilägges en karta, ut
visande sjöolyckornas gruppering vid olika delar af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Den i Balans fyr på Rataskär förlidet år uppsatta klipp
apparaten har inriktats och visar fyren nu hvit tvåklipp öfver 
landgrunden nord öfver samt hvit enklipp i en sektor, om
fattande 14°, öfver Rata Storgrund. Lystiden för Ratans 
fyrar, hvilka förut hållits tända 1 Aug.—31 Maj, har utsträckts 
till 1 Juli—10 Juni. 

Den på Bergudden fortidet år uppsatta fyren af 2:a ord
ningen har blifvit inriktad och tänd. Ben visar hvitt, fast 
sken i farleden genom Vestra Qvarken, begränsadt söderut af 
mörker och fast rödt sken samt norrut af hvit tvåklipp och 
röd enklipp. 

På Holmögadd har den år 1854 uppsatta spegelapparaten 
utbytts mot en linsapparat af 3:o ordningen, visande hvar 10:de 
sekund två tätt på hvarandra följande blänkar. 

Enär blänken varar endast en bråkdel af en sekund, 
kallas fyren till skilnad från öfriga blänk- eller tindrande 
fyrar blixtfyr. Genom förändringen har fyrens ljusstyrka 
ökats från 226 till 3,100 becs Carcel. 

Vid Storjungfrun har bifyrens linsapparat af 4:de ord
ningen utbytts mot en dylik med större lysvinkel, hvari
genom hela det öster om Storjungfrun liggande Storgrundet 
blifvit belyst af fyrens röda sken. 

Arko inre fyr, som ursprungligen endast afsåg inseglingen 
frän sjön och belyste en sektor af cirka 30° med hvit två
klipp, är förändrad till en åt alla håll lysande blixtfyr, som 
hvar 5:te sekund gifver en blänk. Fyrapparaten, som förut 
bestod af en stillastående spegel med klippapparat, utgöres af 
en omgående spegel, som hastigt roterar kring en axel genom 
spegelns fokus. 

I farleden Arko—Mem har på Fårholmen anbragts en 6:e 
ordningens linsfyr utan ständig bevakning. Fyren, som är 
inrymd i ett rundt hvitt fyrhus af jern, visar hvitt, rödt och 
grönt klippsken. 

I den östra farleden Arko—Kettilö äro 6 fyrar utan 
ständig bevakning anordnade. Fyrarna, som äro försedda 
med 6:e ordningens linsapparater, inrymda i runda fyr-
kurar af jern, visa: fyren på Ärholmen, der fyrhuset är 
uppsatt på ett åttkantigt betonkummel, hvitt fast sken; fyren 
på Skrifvarehamnsskäret hvitt klippsken; fyren på Älholmen 
hvitt och rödt klippsken; öfverensfyrarne på Stora Högliolmen, 
den norra hvitt, fast sken och den södra hvitt klippsken; 
samt fyren på Enskur hvitt, rödt och grönt klippsken. 

Garpens fyr vid södra Kalmarsund har förändrats så, att 
den erhållit en röd sektor söderut till varning för landgrunden. 

Det fortidet år påbörjade fyrarbetet på Vitten har afslutats. 
Tornet, som till sin öfre del är af beton, uppbär ett hvitt 
fyrhus af jern, hvari en linsapparat af 4:de ordningen med 
lampa för kontinuerlig förbränning (fransk modell) är upp-
stäld. Fyren, hvars ljus är 10 m. ofvan vattenytan, visar 
hvitt och rödt klippsken. 

För att möjliggöra tillsyn af fyren under stormigt väder 
är en större bom med lejdare anbragt å kumlets landsida. 

På Vinga har uppförts två öfverensfyrar med paraboliska 
speglar, visande fast rödt sken. Apparaterna äro anbragta 
uti lyktor, hvilka upphissas i svart- och hvitmålade bakar 
af trä. 

Tittens fyr och Vinga öfverensfyrar belysa farleden norrom 
Vinga till Böttö fyr. 

Stufva och Helso öfverensfyrar, norrom Kalfsund, hafva 
höjts med 3,5 meter, i det att Stufvö fyrhus flyttats till en 
högre plats samt Helso fyrhus upplyftats på en bock af trä. 

För att underlätta navigeringen genom det trånga sundet 
Kråkaundsgap har en fyr utan ständig bevakning, visande 
hvitt klippsken, blifvit uppförd på Soleborget på Orust; hållen 
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öfverens med fyren på Högholmen leder fyren fritt genom 
nämnda sund. Lysapparaten, som är inrymd i ett fyrhus af 
trä, uppsatt på en 7 m. hög bock, utgöres af parabolisk spegel, 
Lyths lampa och rotator. 

Svartskärs fyr, norr om .Sotefjorden, har ändrats så, att 
don i stället för hvitt och rödt voxelsken nu visar fast, 
rödt sken. 

Stora IJyrö fyr, innanför Marstrandsfjorden, har erhållit 
större ljusstyrka, i det att den förut befintliga linsapparaten 
af 6:to ordningen utbytts mot en dylik af 4:e ordningen. 

Fårösunds fyr vid Gotland, der förut de hvita lysvink-
larne begränsats af rödt sken och mörker, har ändrats så, att 
de nu begränsas af rödt och grönt skon. 

Östra och Testra Lerskärens, Botveskärs och Idö Stång
skärs fyrar hafva erhållit utsträckt lystid, i det do numera 
skola hållas lysande hela året. 

Följande nybyggnader och arbeten vid förut befintliga 
fyrar hafva verkstälts: 
vid Holmögadds fyrplats: en bagarstuga, 

» Storjungfruns » en latrinbyggnad samt till
byggnad af fotogenbodon, 

» Djurstons » en bagarstuga oeli två käl
lare, 

» Svartklubbens » ett boningshus för fyr-
väktare, 

» Garpens » tillbyggnad af uthus, 
» Hallands Väderö » en bätslip, 
-> Tylö » en båtslip, 
» Fjordskärs » en brygga, 
> Vinga » en bagarstuga och ett be-

fälslms, 
> Gotska Sandöns norra » en båtslip, 
< Landsorts » förhöjning och reparation 

af fyrmästarebostaden. 
Brunnsborrningar i bergot hafva med lyckligt resultat 

verkstälts vid Hufvudskärs och Svenska Högarnes fyrplatsor. 
De förlidet år uppförda provisoriska fyranio i Gillinge-

leden hafva nedtagits. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Ett nytt fyrskepp af stål är utlagdt vid Almagrundet 
utanför Sandhamn. Fyrskeppet, som är försedt mod två 
mastor och ett torn för lysapparaten, har följande dimen
sioner: 

Lysapparaten utgöres tillsvidare af en 6:0 ordningens 
linsapparat. 

A fyrskeppet finnos niistsirén för ånga. 
Fartyget är bygdt vid Brodins verkstad i Gefle. 
Fyrskeppet n:o 3 har undergått en större reparation. 
Fyrskeppet n:o 6 hår erhållit ny ångpanna i stället för 

den gamla och fyrskeppet n:o 7 ny ångpanna till mistsirénen. 
Fyrskeppen utladcs och intogos vid följande tider: 

Vid Södra h\sj>skärt:gritnd<'t i farleden Arko Kcttilö liar 
en lysboj af Lyths patent utlagts, hvarjemte un furradsbod 
fur fotogen ni. ni. uppförts. 

14. Mistsignalapparater. 

För Ölands södra uddes station liar i stallet fur den der-
stitdes förut varande signalkanonen, hvilken sprungit sönder. 
en ny sådan anskaffats. 

Por Pater Nostors station har en kanon af Engströms 
modell inköpts, men ännu ej uppsatts. 

15. Sjömärken. 

Ett nytt stenkummel har uppförts på Mägholmen, inom 
Göteborgs fördelning. 

Nya fasta sjömärken i stället för förut befintliga hafva 
uppförts pä Jrifveholmeu, Stockeiken, Y.rhaiiwiarnkubbeii, Ankiirs-
bddaa och Mabikär. 

Stångmärket pa Stora Vindmsen i Gillingeleden har ned-
rifvits. 

Nya större flytande sjömärken hafva utlagts vid: ,).«/•-
grundel och Luleu Södra farled inom Luleå fördelning. Lill-
grnntlet, Stargrandrt och Samlbankm inom Sundsvalls fördel
ning, Ahnagmndet inom Stockholms fördelning, Södra Sand-
sänka it, Vikas grand, Gassfenx grand. Mellersta baden och 
Grytan inom Norrköpings fördelning, Fahterboref \\\m\ Malmö 
fördelning, 1'ersgrunden och Grisbådarne inom Göteborgs for
delning samt Britterna inom Gotlands fördelning. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lots-
personalens behof: 
vid Bredskärs lotsplats: en materialbod, 

Bremö hamnarmens tillbyggnad. 
Sundsvalls en latrinbyggnad, 

. Lilljungfnins på .Storjungfnin: hamnbygg
nad, uppassningshiisets till
byggnad, ett uthus, en la-
trinhyggnad och ett för
rådshus, 

Gefle pa Limon: en brygga. 
Öregrunds ett utkikshus, 
Furusunds uppassningshiisets tillbyggnad, 

•> Husare ett uppassningshus. 
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vid Berghamns lotsplats: ett uppassningshus, 
» Oxelösunds » en utkik, 
» Häradsskärs » en båtslip, 
» Figeholras » ett uppassningshus och en 

brygga, 
» Vållö » en utkik, 
» Pukaviks » en brygga, 
» Kalmar » en smedja på Laboratorie-

holmon, 
» Karlshamns » boningshusets påbyggnad, 
> Ystads » en utkik, 
» Brännö » en prickslip, 
» Grönskärens » ett uppassningshus, 
» Gullholmens » ett » 
» Lysekils » ett » 
» Väderöarnes » tre källarbyggnader, 
» Härviks •» ett bislag till boningshuset och 

en brunn. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

ldö, Visby och Göteborgs lotsplatser hafva erhållit nya 
däckade lotskuttrar hvarjemte en däckad lotskutter anskaffats, 
som upplagts i Stockholm såsom reserv. 

För Gotska Sandöns norra och Utklippans fyrplatser hafva 
anskaffats däckade båtar och för Vittens fyr en eka. 

Chefskuttern Ejdern samt kasserade lotskuttrarno från 
Häradsskär och Göteborg hafva försålts. 

Vid utgången af år 1896 ogde lotsverket nedanstående 
båtar: 

10 st. ångfartyg, 
3 » chefssegelfartyg, 
1 • » lotsfartyg, 

72 » lotskuttrar, 
11 » roddbåtar vid lotsplatser, 
68 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prickbåtar, 
8 » pråmar. 

18. Privata fyrar och sjömärken. 

Fyren vid Söökoja i Venern, som förut visat fast sken, 
har ändrats till blixtfyr, hvilken hvar 5:e sekund visar en 
blänk. Fyrapparaten är en omgående spegel. 

Den lampa, som hittills hållits lysande i Uvisslehamn, 
då postfartyg från Åland väntades, har blifvit indragen. 

I Pampusfjärden vid inloppet till Norrköping hafva fyra 
lysbojar enligt Lyths patent utlagts. 

På Ortholmen utanför Karlshamn har uppförts ett fyrhus 
af jern med o:e ordningens linsapparat, visande hvitt klipp
sken och utan ständig bevakning. 

Landskrona inseglingsfyrar hafva förändrats så, att dels 
afståndet emellan dem ökats, dels deras höjd öfver vattenytan 
blifvit större. 

Vikens fyr har flyttats till pirhufvudet af den nya syd
vestra hamnarmen. 

D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

Vid do å rikets kuster för skeppsbrutnas räddning upp
rättade stationer, som fortfarande varit 18 till antalet, hafva 
under året försök till räddning af skeppsbrutne förekommit 
endast vid följande två tillfällen, nemligen: 

1. Skanörs station. Den 14 November kl. 8 f. m. under 
sydlig två- a trerefvad märssegelskultje observerade lotsarne 
ombord a lotsbåten n:o 1 från Öresunds södra lotsstation, att 
ett fartyg strandade å Falsterboref, strax söder om Måkläppen, 
samt att fartygets mast genast gick öfver bord. Som brän
ningarna vid platsen voro så svåra, att det icke var möjligt 
att med kutterns båt söka nalkas fartyget, seglade lotsarne 
med kuttern till Skanör för att underrätta uppsyningsmannen 
vid lifräddningsstationen om strandningen. Lifbåten nedfördes, 
så fort ske kunde, till stranden sydvest om Falsterbo fyr samt 
sjösattes. Vid ankomsten till strandningsstället betans emeller
tid fartyget manlöst samt totalt sönderslaget. Bland de öster 
om Falsterboref sedermera ilanddrifna vrakdelarna fans ett 
skåp, innehållande, bland annat, ett papper, hvaraf inhom-
tades, att det förolyckade fartyget varit danska jakten »Daniel», 
stadd pä resa från Köpenhamn till Eönne mod last af stycke
gods. 

2. Skär sände station. Den 17 December på f. m. stran
dade en okänd ångare under nord-nordvestlig bris och stark 
snötjoeka på Salförens ref. På aftonen utgick lifräddnings-
båten samt lyckades med ledning af kompassen uppnå och 
kringsegla refvet dock utan att upptäcka fartyget. Då far
tyget således antagligen kommit af grundet och fortsatt resan, 
återvände lifbåten till stationen, dit ankomsten skedde på
följande dag kl. 3 f. m. 

Vid lifräddningsstationerna hafva, på sätt bifogade Tab. 
10 närmare utvisar, från tiden för de första stationernas upp
rättande (1856) till och med år 1896 blifvit räddade tillsam
mans 1,538 menniskolif. 

Lifräddningsstationernas personal har ständigt hållits full
talig och uppgick vid årets slut till 18 uppsyningsman, 12 
båtstyrare, 116 roddare och 24 biträden eller sammanlagdt 
170 man. Vid stationerna befintlig materiel har i behöfliga 
delar kompletterats och underhållits för att alltid vid behof 
vara användbar. Den vid Helsingborgs station förut varande 
lifbåten har efter undergången förändring vid örlogsvarfvet i 
Köpenhamn blifvit förflyttad till Skanör, hvars räddningsbåt i 
stället flyttats till Helsingborg. 
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E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Enligt förut afgifvon arbetsförteckning för år 1896 ut
gjorde, enligt dagboken, de vid samma ars början balanserade 
målens antal 98 
samt de under året inkomnas 3,183 
eller tillsammans 3,281, 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 3,137 
och således till handläggning åtorstodo 144. 

Af skäl, som i förut afgifna ombetsborättelser anförts, 
lemna emellertid dessa siffror icke tillförlitlig upplysning 
rörande de till Styrelsen inkomna ärenden, hvilkas antal är 
vida större än det antal dagboksnummor, hvarunder de äro 
upptagna. Enligt bifogade Tab. 11, som innehåller en öfver
sigt af do till Styrelsen inkomna ärenden, framgår, att verk
liga antalet inkomna 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 2,180. Mot
svarande siffror för åren 189-1 och 1895 voro rosp. 2,454 och 
2,378. 

Vid 1896 års början var icke något mal beroende pä 
Lotsstyrelsens ombudsmans yttrande eller åtgärd. Till honom 
remitterades under året 45 mål, deraf 43 blifvit före årets 
utgång afgjorda och 2 balanserats till 1897. 

Utom här förut omförmälda undersökningar angående 
grundstötningar med kronolots ombord hafva åtskilliga andra 
rättegångs- och undersökningsmål rörande lotsverket före
kommit. Bland dessa mål må här omnämnas följande: 

I anledning deraf att Grans fyr under en del af natten 
till den 2 Oktober 1896 ej lyst med föreskrifvet sken har 
undersökning anstalts vid Sundsvalls rådstufvnrätt, hvarefter 
handlingarna i målet blifvit öfverlemnade till stationskrigs
rätten i Stockholm, på hvars profning målet var beroende vid 
sistlidet års slut. 

Sedan åtal vid vederbörande rådstufvurätt anstalts mot 
fyra fartygsbefälhafvare för öfverträdelse af lotsförordningen, 
hafva två af de tilltalade dömts att bota resp. 50 och 60 kro
nor, men de två andra frikänts. Mot sistnämda utslag har 
besvär anförts hos Hofrätten öfver Skåne och Blekinge, som 
dömt hvar och en af de båda befälhafvarne till 50 kronors 
böter. 

Uti det i 1895 års embetsberättelse omförmälda på Eders 
Kongl. Maj:ts profning beroende målet mot befälhafvaren å 
ångfartyget »Gevalia» har rådstufvurättens utslag, hvarigenom 
denne blifvit dömd till böter, blifvit af Eders Kongl. Maj:t 
faststäldt. 

Två mot befälhafvaren å ångfartyget »S:t Erik» anhängig-
gjorda balanserade mål voro vid årets slut fortfarande bero
ende pä Eders Kongl. Maj:ts profning. 

Sedan bofälhafvaron a ångfartyget Göta Kanal > hos 
Eders Kongl. Maj:t anfört besvär öfver Göta Huträtts utslag, 
hvarigenom han dömts att mod ed värja sig från åtal för 
olaga lotsning af nämnda ångare, har Eders Kongl. Maj:t fast
stält bemälda hofrätts utslag. 

Ett inom Kalmar lotsfördelning vid årsskiftet på Göta 
Hofrätts profning beroende mal mot bofälhafvaron a ångfar
tyget »Östersjön» för uraktlåtenhet att anlita lotsbiträde har 
ledt till den åtalades fällande till 75 kronors böter. 

Det pä Eders Kongl. Maj:ts profning vid 1895 års utgång 
beroende mål angåondo ansvar å befälhafvaren å ångfartyget 
Tua» frän Göteborg för underlåtenhet att anlita kronolots 

har blifvit afgjordt sålunda, att den ätalado blifvit dömd att 
bota 50 kronor samt utgifva lotspenningar. 

21. Publikationer. 

I enlighet mod den genom nådiga brefvet den 21 Novem
ber 1884 godkända plan för utgifvandot af veckoskriften 
•Underrättelser för sjöfarande; bar denna tidning utkommit 

jomväl under år 1896. 1 öfrigt bar, oberäknadt vissa kun
görelser och cirkulärskrifvclsor, till trycket befordrats endast 
Lotsstyrelscns underdåniga embetsborättelsc för ar 1895. 

22. Hamnar och bryggor. 

De i anledning af gjorda framställningar rörande ändrin
gar i hamnar, anläggning af lastbryggor ni. ni. af Lotsstyrelsen 
under är 1896 utfärdade resolutioner hafva varit följande: 

för styrelsen för jern vägsaktiebolaget Stockholm—Saltsjön, 
mod tillstånd att uppföra en kajbyggnad a Noglingoön vid 
Baggensfjärdon; 

för ¥. Jonson & C:o i Ockelbo, innefattande dels god
kännande af en i Jgolstaviken anlagd brygga dels ock afslag 
a ansökning om godkännande af befintliga och tillstånd till 
utförande af ytterligare vattenbyggnader i nämnda vik; 

för Öhrvikens aktiebolag, med godkännande af redan an
lagda vattenbyggnader samt förbud för uppförande af en ti II-
ernad vågbrytarc vid Öhrvikens lastageplats i Västerbot
tens län: 

för T. W. Heijkenskjöld, med godkännande af en i nord
östra hörnet af Muggärdsviken vid Åviks bruk i Vesteniorr-
lands län uppförd ballastkaj; 

för styrelsen för Bäckvikens hamn, med tillstånd att ut
lägga en pålbrygga vid inre sidan af södra hamnen i Bäck
viken i Malmöhus län; 

för Bröderna Kellqvist & C:o, med tillstand att i S:t 
Olofsholms hamn a Gotland bygga en lastbrygga: 

för Ångormanelfvens trävaruaktiebolag, med tillstand till 
utförande af kajbyggnador vid Fingermanholmens ångsåg i 
Norrbottens län; 

för Stockholms stads drätselnämd, i fråga om tillstånd att 
afstjelpa mudder i farvattnet mellan Fjädcrholmarna och Block
husudden; 
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för Vestkustens petroleumakticbolag, med tillstånd att i 
Skeppsviken vid Uddovalla under vissa vilkor anlägga on 
brygga; 

tor Kopparbergs och Hofors sågverksaktiebolag, med god
kännande af redan utförda vattenbyggnader äfvensom tillstånd 
till utförande af nybyggnader vid Norrsundet i Hamrångo 
socken af Gefleborgs län; 

för O. Lundqvist m. fl., med godkännande af Hagslätta 
ångbåtsbrygga vid Ekolsundsvikon i Upsala län; 

för i \ Jonson & C:o i Ockelbo, i fråga om godkännande 
af befintliga och tillstånd till utförande af ytterligare vatten
byggnader i Igelstaviken; 

för Hamndirektionen i Carlshamn, med tillstånd att an
lägga en bro öfver sundet mellan Inro Ortholmon och Vägga
parken i Blekinge län: 

för Korsnäs sågverksaktiebolag, med godkännande af dels 
redan uppförda dels under byggnad varande kajor vid Fliskär 
i Gefleborgs län; 

för Jerfeds ångsågsaktiebolag, mod godkännande af de 
vid Jerfeds lastageplats i Vestornorrlands län för sjöfartens 
beqvämlighet anlagda vattenbyggnader; samt 

för aktiebolaget Jäderberg & C:o, med tillstånd att få 
nedlägga två stenkistor vid yttre ändan af bolagets vid Ston-
åker inom Söderhamns hamnområde under byggnad varande 
fartygsslip. 

23. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

Å Gotska Sandön hafva till betryggande af dervarande 
fyrstattons bestånd jemväl under nästlidet år pågått arbeten 
för flygsandens hämmande; och hafva, enligt den af veder
börande tillsyningsman afgifna berättelse, arbetena hufvud-r 
sakligen omfattat förhöjning och förtätning af fördynerna för 
uppfångande af sanden ifrån hafvet och förhindrande af den-
sainmas förflyttning in på skogsplanteringen; insåning af sand
gräsfrö a lämpliga ställen vid hafsbandet; samt utplantering 
af dels omkring 800 ektelningar och 2,000 pilsnittlingar, af
sedda att i framtiden bilda ett fast skydd emot förekommande 
stormar dels ock omkring 100 telningar af rönn. Dessutom 
har insåning af tallfrö egt rum å brandfältet, men synas de 
uppkomna plantorna hafva tagit skada af den långvariga 
torkan under våren och försommaren, hvilken äfven orsakat 
att en del bergtallplantor a bankarna vid nordöstra sidan af 
ön gatt ut. 

24. Tomtplatser. 

För uppförande af en fyr hafva stadsfullmäktige i Hudiks
vall till Lotsstyrelsen upplåtit skäret Gåshällan i närheten af 
Bålsön med vilkor att, om skäret icke längre användes såsom 
fyrplats, detsamma skulle återfalla till staden. 

Egaren till 7/64 mantal skatte Arko n:o 1 i Jonsbergs 
socken och Östkinds härad af Östergötlands län har på femtio 
ars tid till lotsverket upplåtit den under nämnda hemman 
hörande ön Viskär mod rätt för lotsverket att derstädcs upp
föra byggnader, anlägga vägar och bryggor m. m. samt före
taga behöfliga röjnings- och planteringsarbeten. Till säkerhet 

för afhandlingens bestånd har inteckning blifvit faststäld i 
ofvannämnda hemman. 

Por Gränsö fyr har ogaren till 3/l6 mantal kronoskatte 
Hvitudden n:o 1 i Lofta socken och Norra Tjusts härad af 
Kalmar län på femtio års tid till lotsverket upplåtit ett om
råde om 85 qv.-m. med rätt för lotsverkets personal att bo
gagna gångväg till platsen. Inteckning har beviljats i ofvan
nämnda hemman till säkerhot för upplåtoisens bestånd. 

A Vestra Ramsholmon har ogaren till Hofgrens gård i 
Jonsborgs socken och Östkinds härad af Östergötlands län till 
lotsverket upplåtit nödig tomtplats till fyr och materialbod 
med rätt för lotsverkets personal att begagna gångväg mollan 
sjöstranden och fyrplatsen. 

A norra udden af Kottilö, kallad Kapelludden, har egaren 
till '/4 mantal kronoskatte Kettilö i Gryts socken och Ham
markinds härad af Östergötlands län på femtio års tid till 
lotsverket upplåtit en inhägnad tomtplats om 4,667 qv.-m. 
jemte mark för en vattonbruun äfvensom rätt till nödig gång
stig öfver ön. Till säkerhet för upplåtelsens bestånd har 
inteckning erhållits i ofvannämnda hemman. 

Egaren till Ifårebo i Tunaläns härad af Kalmar län har 
medgifvit att lotsverket må uppsätta en lotsuppassningsstuga 
å och anlägga brygga vid don under nämnda egendom hörande 
ön Eogelö äfvensom att lotsverkets porsonal"må begagna gång
väg mellan uppassningsstugan och bryggan. 

Drätselkammaren i Vestervik har lemnat lotsverket till
stånd att å de vid inloppet till staden belägna Mars- och 
Skansholmshällarna uppföra fyrar och materialbodar. 

Af egaren till 1/32 mantal Aspö n:o 76 i Medelsta härad 
af Blekinge län har lotsverket förvärfvat rätt att för all fram
tid öfver nämnda hemman bogagna väg till den af Styrelsen 
år 1894 vid samma hemman anlagda hamn för lotsarno vid 
Aspö lotsplats. Till betryggande af donna rättighets bestånd 
har inteckning beviljats uti ofvannämnda hemman. 

För ett å Östra Hästholmen utanför Karlskrona uppfördt 
inscglingsmärke hafva Östra Hästholmens byamän till lots
verket salt en jordplan om 84 qv.-m. med rätt till gångväg 
öfver holmen. 

25. Medelstillgångar. 

Bilagda Tab. 12 beträffande lotsverkets medelstillgångar 
utvisar: 
att vid årets början befintlig behållning jomte de under årot 

influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m. uppgått 
till 700,956-is 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1896 an
visade belopp l,400,000-oo 

summa kr. 2,100,956-i5 
att uuder året blifvit formelt anordnade 1,786,210-si 
och vid årets utgång balanserades ett belopp af 314,745-51. 

Enligt Lotsstyrelsen meddelad uppgift från Generaltull
styrelsen uppgingo fyr- och båkmedlon till sammanlagdt 
1,616,038 kr. 5 öre. Som från sagda uppbörd emellertid af-
gingo uppbördsprovision, afkortningar och omkostnader, till
sammans 34,579 kr. 81 öre, utgjorde årets nettoinkomst 
1,581,458 kr. 24 öre. 
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Bilagda Tab. 13 innehåller en approximativ beräkning 
öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säkerhets
anstalter, uppgående detta vid 1896 års utgång till 9,972,036 kr. 
Då nämnda värde vid 1895 års slut beräknades till 9,703,216 
kr., har detsamma under det år berättelsen omfattar ökats 
med 268,820 kr. 

ANTON GRANLUND. 

Stockholm den 18 Maj 1897. 

I en särskild bilaga, Tab. 14, meddelas uppgift ii antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsvcrkct, deribland jemval upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebatar, uppgående till 
ett antal af 611. Enligt särskildt verkstälda värderingar 
hafva sistnämnda bätar ett värdo af 142,567 kr., hvilket värde 
icke ingår i det å Tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

M. D. RUUTH. 

A. V. FEYCHTING. 

Axel Sjöberg. 





Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1896. 

1 

1 Häruti icke inbegripna ställen, der uppassningen besörjes i båt. 
2 Bland uppsyningsmännen tillhöra 9 och. bland räddningsmanskapet 21 tillika lots- eller fyrpersonalen. 
3 Bland fyrvaktarne tillhöra 38 tillika lotspersonalon. 
4 Under året hafva dessutom varit anstälda 2 i extra biträden. 

O b s . Do i lotstaxorna upptagna Iotsledemas antal uppgick vid årets slut till omkring 2,415. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket 1896. 2 



Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 

af influtna lotspenningar m. m. år 1896. 

3 



4 

Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 



5 

Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 



6 

Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871 — 1896. 



Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1896. 

7 



8 

Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871 — 1896. 
(Kronor, i jemnade tal.) 



9 

Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871 — 1896. 



10 

Tab. 6. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som 



träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 

11 



12 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



13 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



14 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



15 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 

16 



17 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



18 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



19 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



20 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



21 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



22 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



23 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 



24 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



25 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1896. 

Sammandrag. 

4 



Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1896. 

26 



27 

Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1896. 



28 

Tab. 9. Mistsignalering år 1896. 



29 

Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 



30 

Tab. 11. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna ärenden 
nedan nämnda år. 



31 

Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1896. 

Anm. Om till förestående behållning, 314,745 kronor 51 öre. läggas ännu ej influtna öfverskottsmedel för år 1896. 181.458 kronor 

24 öre, samt fråndragas dels för föregående år bestriddu utgifter under år 1897. dels af Kongl. Maj:t för särskilda ända

mål anvisade medel, beräknas lotsverkets disponibla behållning den 18 Maj 1897 utgöra omkring 10.000 kronor. 



32 

Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1896. 



5 

33 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



34 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



35 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



36 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



37 

Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1896. 
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